[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

ГЛАВА
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2015  г.                            № 17 - пг                                             пос. Эгвекинот

	    О внесение изменений   в Постановление  Главы Иультинского

    муниципального района  от 03 августа  2012г. № 258 – пг

	        В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с требованиями

действующего законодательства

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести   в      административный    регламент     Администрации Иультинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»   следующие изменения:
          1)   п.15 раздела II после слов «документы самостоятельно» дополнить словами «либо через  многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг (далее многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном  Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии».

         2) подраздел  «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела II:

         2.1)    дополнить  п.22.1 следующего содержания:

         «22.1. Перевод квартиры в многоквартирном доме  в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира  расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно над квартирой, переводимое в нежилое помещение, не являются  жилыми».

        2.2)    дополнить п.25.1 следующего содержания:

        «25.1.  Перевод жилого  помещения в наёмном доме социального использования в нежилое помещение не допускается».

        3)  п.32  раздела III после слов  «электронной почты» дополнить словами «либо через  многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг (далее многофункциональный центр)в соответствии с заключенным ими в установленном  Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии».
        2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом Иультинского муниципального района и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Иультинского муниципального района -  начальника Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики  Абакарова А.М..

                                 А.Г. Максимов
Проект постановления Главы Администрации Иультинского муниципального района «О внесение изменений   в Постановление  Главы Иультинского    муниципального района  от  03 августа 2012г. № 258 – пг.»
Подготовила:                                                                                              Кабанова  Л.И.

Согласовано:                                                                                              А.М. Абакаров
                                                                                                                                Е.И. Михно

                                                                                                                     Н.М. Зеленская

                                                                                                                     Т.В. Колесник

                                                                                                                     Р.В. Коркишко
                                                                                                                     А.В. Егорова
 Разослано: дело, округ, прокуратура, Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики,   Кабанова Л.И., Коркишко Р.В.